
1  Seces luterāņu baznīca •  
Sece Lutheran Church
Neogotiska akmens un ķieģeļu mūra garenbūve. 

( ) Mācītājmāja, Seces pag.,  
Jaunjelgavas nov., +371 20233637, 
56.5578, 25.3807

2  Daudzeses luterāņu baznīca •  
Daudzese Lutheran Church
Aizraujoša vēsture.

( ) Daudzevas baznīca, Daudzese, 
Jaunjelgavas nov., +371 26587051, 
56.4764, 25.2200
 
3  Jaunjelgavas Kristus Apskaidrošanas 

pareizticīgo baznīca •  
Jaunjelgava Transfiguration of Christ 
Orthodox Church
Baznīca celta 1896.–1897. g. eklektisma stilā. 

( ) Jelgavas iela 8, Jaunjelgava, 
Jaunjelgavas nov., +371 29129578, 
56.6170, 25.0772

4  SIA “Sēļu zeme” • Brick oven bread
Uguns krāsnī cepta lauku maize.

( ) “Jaunie Trīskantnieki”, Staburaga pag., 
Jaunjelgavas nov., +371 29487108,  
www.jaunjelgava.lv,  
56.5384, 25.4852 

5  SIA “Sunākstes vilnas nams” •  
Wool processing 
Iepazīšanās ar ražošanas procesu, filcēšana.

( ) Alejas, Sunākste, Sunākstes pag., 
Jaunjelgavas nov., +371 28342143,  
www.vilnasnams.lv,  
56.4601, 25.4826

6  Jaunjelgavas luterāņu (Mārtiņa Baltā) 
baznīca • Jaunjelgava Lutheran Church  
(of Mārtiņš Baltais) 
Luterāņu baznīca celta 1957. g.

( ) Meža iela 13, Jaunjelgava,  
Jaunjelgavas nov., +371 29542767,  
56.6080, 25.0979

7  Koktēlnieka P. Grauduļa sēta •  
Workshop of the Woodcarver P. Graudulis
Muzejā var aplūkot meistara darbus no pašiem 
pirmajiem līdz pēdējiem.

( )Jelgavas iela 14, Jaunjelgava, Jaunjelgavas 
nov., +371 65152271, 56.6170, 25.0786

8  Komponista Pētera Barisona piemiņas 
istaba • Memorial Room of the Composer 
Pēteris Barisons
Komponista un diriģenta Pētera Barisona  
(1904–1947) dzimtās mājās, personiskās lietas.

( ) Skudras, Staburaga pag., Jaunjelgavas nov., 
+371 22381401, 56.5531, 25.5754

9  Diānas pinumu fabrika • Diāna Basketry
Darbnīcas apskate, klūgu pinumu izgatavošanas 
process, iegāde.

( ) Avoti, Staburags, Jaunjelgavas nov., 
+371 28874384, 56.5677, 25.5008

10  Biedrība “RADI Jaunjelgavā” • Society 
Velonoma, suvenīri, dāvanas, radošās darbnīcas, 
kafija, saldumi.

( ) Jelgavas iela 32, Jaunjelgava, Jaunjelgavas 
nov., +371 29273162, 56.6172, 25.0854.

11  Staburags un Vīgantes dabas parks • 
Staburags and Vīgante Nature Park
Staburaga klints piemiņas zīme “Dieva auss”, 
dienliliju dārzs, izstādes Staburaga saieta namā, 
teritorijas noma liela mēroga pasākumiem  
(2000 pers.).

Vīgante, Staburags, Jaunjelgavas nov., 
+371 29391109, www.jaunjelgava.lv, 
56.5742, 25.4952

12  Pastaigu takas pie Daugavas Jaunjelgavā 
un Jēkabpilī • Walking Trails by the Daugava 
in Jaunjelgava and Jēkabpils
Rotaļu laukumi bērniem, peldvieta, atpūtas vietas 
ar soliem, galdiem, ugunskura vietām, automašīnu 
stāvvieta, velonovietne, nojume, ģērbtuves. 

www.jaunjelgava.lv, www.jekabpils.lv, 
56.6201, 25.0953

71  Saukas luterāņu baznīca •  
Sauka Lutheran Church
Iesvētīta 1826. g. Kokgriezuma rotājumi (Francis 
Bernhards), mākslinieka J. Dēringa altārglezna.

( ) Saukas pag., Viesītes nov., +371 29172135, 
56.2676, 25.5061

72  Rakstnieka Alberta Eglīša piemiņas istaba • 
Memorial Room of the writer Alberts Eglītis 
Trimdas latviešu oriģinālgleznu galerija un plaša 
Alberta Eglīša personīgā bibliotēka. Piemiņas 
ekspozīcija.

( ) Elkšņu skola, Elkšņi, Viesītes nov.,  
+371 26659057, 65229976, 56.2163, 25.5797

73  Sunākstes Baltā baznīca, Stenderu  
kapu kalniņš, Stendera Ābeces taka •  
Sunākste White Church, Stenderi  
Grave Hill, Stender's ABC Trail
Iesvētīta 1829. g. Stenderu kapu kalniņā apbedīts 
Gothards Frīdrihs Stenders (1714–1796), saukts 
Vecais Stenders – LATVIS, viņa dēls Aleksandrs 
Johans Stenders (1744–1819), saukts Jaunais 
Stenders. Kapu malā – Baltais eņģelis – 
piemineklis Angelai fon Bērai. Ābeces taka 
iepazīstina ar Vecā Stendera radīto “Bildu Ābici”.

( ) Ģederti, Viesītes pag., Viesītes nov., 
+371 26785207, 56.4338, 25.5220

74  Viesītes luterāņu Brīvības baznīca •  
Viesīte Lutheran Freedom Church
Celta 1939. g. Arhitekts Pauls Kundziņš.

( ) Vaļņu iela 14, Viesīte, Viesītes nov., 
+371 26582074, 28381531, 56.3458, 25.5508

75  Mazā Bānīša parks • Narrow-gauge Train park
Valsts nozīmes industriālais mantojums. 
Ekspozīcijas “Ar Mazo Bānīti pa Sēliju”, “Sēlijas māja”. 
Viesītes mākslas un amatniecības centrs.

A. Brodeles iela 7, Viesīte, Viesītes nov., 
+371 29116334, 28681126, www.muzejsselija.lv, 
56.3422, 25.5552

76  Paula Stradiņa skola • School of the Doctor 
Pauls Stradiņš. Viesītes muzeja “Sēlija” nodaļa. 
Profesora Paula Stradiņa piemiņas ekspozīcija, 
Viesītes novada vēsture. Viesītē skatāmas arī citas 
prof. P. Stradiņa piemiņas vietas.

Peldu iela 2, Viesīte, Viesītes nov., +371 29116334, 
www.muzejsselija.lv, 56.3483, 25.5524

77  Mārtiņa Buclera fotogrāfijas kabinets • 
Mārtiņš Buclers’ Photography Room
Latvijas fotogrāfijas pamatlicēja piemiņas 
ekspozīcija.

( ) Pagastmāja, Lone, Viesītes nov., 
+371 26441743, www.muzejsselija.lv, 
56.2777, 25.4036

78  Arvīda Žilinska dzimtās mājas 
“Lejas Arendzāni” • Memorial House of 
the Composer Arvīds Žilinskis. Komponista 
dzimtās mājas, piemiņas lietas, mūzika.

( ) Lejas Arendzāni, Saukas pag., Viesītes nov., 
+371 26283490, 56.2762, 25.5001

79  Elkšņu pagasta “Atmiņu istaba” •  
“Memory Room” in Elkšņi Parish
Elkšņu pamatskola atmiņās. Mājvietas un ļaudis.  
Mārtiņa Buclera skolnieki fotomākslā.

( ) Elkšņu pagastmāja, Elkšņi, Viesītes nov., 
+371 29273475, 56.2163, 25.5797

80  Viesītes Kultūras pils •  
Viesīte Cultural Centre. Ēkas arhitekts  
Linards Skuja. Koncertzāle, tradīciju, izstāžu, 
deju, konferenču – kino zāles. Telpas lieliem 
pasākumiem. 

Smilšu iela 2, Viesīte, Viesītes nov., 
+371 26513349, www.viesite.lv,  
56.3453, 25.5577

19  Strūves parks • Strūve Park
Tartu Universitātes profesora astronoma un 
ģeodēzista Vilhelma Strūves (1793–1864) veikto 
ģeodēziskā loka mērījumu punkts. Strūves 
ģeodēziskais loks ir UNESCO pasaules kultūras 
mantojuma sarakstā.

Strūves iela, Jēkabpils, www.jekabpils.lv/lv/tic/
iepazisti/atputa-un-izklaide/parki/struves-parks, 
56.5001, 25.8560

20  Vecpilsētas laukums un Daugavas 
aizsargdambis – promenāde • Old Town 
Square and Daugava embankment – 
promenade
Laukums izveidojās 20. gs. sākumā. Padomju 
laikā šeit atradās pilsētas autoosta. 2010. g. tas 
tika rekonstruēts. Šeit viesus sagaida pilsētas 
simbols – lūsis, ir apskatāmi arī citi objekti. 
Aizsargdambi sāka būvēt pēc 1981. g. lielajiem 
plūdiem.

Vecpilsētas laukums, Jēkabpils, 
laukums.jekabpils.lv, 56.4973, 25.8664

21  Sv. Gara pareizticīgo baznīca un vīriešu 
klosteris • Orthodox Church of the Holy Spirit 
and men’s monastery
Klostera teritorijā ir divas baznīcas – Sv. Gara 
baznīca un Sv. Nikolaja Brīnumdarītāja baznīca. 

Brīvības iela 200, Jēkabpils, +371 65231486, 
20451706, svetagaraklosteris@inbox.lv,  
www.klosteris.lv, 56.5001, 25.8605

22  Krustpils luterāņu baznīca •  
Krustpils Lutheran Church
Baznīcai pasniegts Eiropas kultūras mantojuma 
zilais karogs.

( ) Rīgas iela 221A, Jēkabpils, +371 29107876, 
krustpilsbaznica.lv, 56.5129, 25.8552

23  Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas 
katoļu baznīca • Krustpils Holy Trinity Roman 
Catholic Church
Augstākais dievnams Jēkabpilī.

Kalna iela 33, Jēkabpils, +371 65230322, 
56.5054, 25.8724

24  Krustpils Sv. Nikolaja pareizticīgo baznīca •  
Krustpils St. Nicholas Orthodox Church
Mūra baznīca celta bizantiešu stilā.

Zīlānu iela 57, Jēkabpils, +371 65223886, 
56.5040, 25.8881

25  Jēkabpils Sv. Miķeļa luterāņu baznīca • 
Jēkabpils St. Michael Lutheran Church
Baznīcā ir valsts nozīmes piemineklis – 
divmanuāļu ērģeles.

Brīvības iela 125, Jēkabpils, +371  65235455, 
56.4948, 25.8697

26  Jēkabpils vecticībnieku lūgšanu nams • 
Prayer-House of the Jēkabpils Old Believer 
Community

Valsts nozīmes kultūras piemineklis.

Viestura iela 15, Jēkabpils, +371 65233780, 
25914381, www.jekabpils-pomor.lv, 
56.4930, 25.8645

27  Jēkabpils Romas katoļu baznīca • 
Jēkabpils Roman Catholic Church
Celta 19. gs vidū.

Brīvības iela 105, Jēkabpils, +371 65233174, 
56.4928, 25.8726

28  Jēkabpils baptistu baznīca •  
Jēkabpils Baptist Church
Baptistu draudze izveidojusies 1880. g., 
pašreizējais dievnams celts 1930. g.

Zaļā iela 5, Jēkabpils, +371 65232535, 
56.4999, 25.8570

29  Vissvētās Dievmātes Patvēruma 
pareizticīgo baznīca (Uniātu baznīca) •  
The Orthodox Church of the Sanctuary of 
Holy Mother of God (Uniate Church)
Celta Kurzemes hercogistes laikā 1783. g.  
Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis. 

Brīvības iela 167, Jēkabpils, +371 65231486, 
56.4982, 25.8659

30  Jēkabpils vēstures muzejs Krustpils pils • 
Jēkabpils History Museum Krustpils Castle
Izstādes, tematiskās ekskursijas, nodarbības, 
audio gids.

Rīgas iela 216B, Jēkabpils, +371 65221042, 
26597463, www.jekabpilsmuzejs.lv,  
pils@jekabpilsmuzejs.lv, 56.5115, 25.8586

31  Jēkabpils vēstures muzeja brīvdabas 
nodaļa Sēļu sēta • Open-air Department of 
Jēkabpils History Museum the Selonians Farm
19. gs. Sēlijas novada zemnieka sēta, praktiskās 
aktivitātes. 

Filozofu iela 6, Jēkabpils, +371 65221042, 
26598507, www.jekabpilsmuzejs.lv,  
seluseta@jekabpilsmuzejs.lv, 56.4960, 25.8734

32  Mākslas galerija “Mans’s” • Art Gallery
Gleznas, keramika, rotaslietas, lietišķās mākslas 
priekšmeti, suvenīri, tematiskās izstādes.

Brīvības iela 154, Jēkabpils, +371 65231953, 
29470597, www.manss.lv, manss@apollo.lv, 
56.4986, 25.8658

33  Jēkabpils 330 gadu jubilejas 
piemiņas akmens un Trešdienas tirgus 
laukums • Memorial stone of Jēkabpils 
330th anniversary and the Wednesday 
market squar
Šajā vietā hercogs Jēkabs 1670. g. 12. februārī 
pasludināja pilsētu par nodibinātu. Tas bija 
vecākais pilsētas tirgus un agrākais vēsturiskais 
centrs.

Brīvības iela 214, 56.5000, 25.8589 

34  Dunavas katoļu baznīca •  
Dunava Catholic Church

( ) Dunava, Jēkabpils nov., +371 28385910, 
56.2160, 26.2041

35  Dignājas luterāņu baznīca •  
Dignāja Lutheran Church 

( ) Dignāja, Jēkabpils nov., +371 26348252, 
56.3011, 26.1725

36  Rubenes katoļu baznīca •  
Rubene Catholic Church

( ) Rubene, Jēkabpils nov., +371 26616707, 
56.1305, 25.9910

37  Zasas luterāņu baznīca •  
Zasa Lutheran Church

( ) Zasa, Jēkabpils nov., +371 25465787, 
56.2959, 25.9764

38  Jēkabpils novada “Sēlijas prasmju muzejs” • 
Jekabpils local municipality Selonia skills 
museum
Ekspozīcija, virtuāla maršruta apskate,  
vēsturiski materiāli, gida pakalpojumi.

( ) Zasa, Zasas pag., Jēkabpils nov., 
+371 25465787, 56.2935, 25.9791

39  Pļavas muzejs • Meadow Museum
Izstādes, ekspozīcijas apskate.  
Siena skulptūru apskate jūnijs–septembris.

( ) Kaldabruņa, Rubenes pag., Jēkabpils nov., 
+371 29548967, 56.0949, 26.0672

40  Raiņa muzejs “Tadenava” •  
Museum of the Poet Rainis
Raiņa dzimtās mājas, Pliekšānu ģimenes māja, 
Raiņa pirmo soļu takas.

Tadenava , Dunavas pag., Jēkabpils nov., 
www.memorialiemuzeji.lv, +371 65229391, 
29250484, 56.2935, 25.9791

41  Mežsaimniecības ekspozīcija 
“Meža muzejs “Liepas” • Forestry Exhibition 
“Forest Museum”
Mežizstrādes aprīkojums, darbarīki. Vēsturiski 
materiāli par mežiem un mežiniekiem.

( ) Liepas, Zasas pag., Jēkabpils nov., 
+371 20371522, 56.2538, 26.0199

42  Rakstnieka A. Grīna piemiņas vieta • 
Memorial Site of the Writer A. Grīns
Piemiņas akmens, informācija, ekspozīcija. 

Doktorāts, Kalna pag., Jēkabpils nov., 
+371 65229537, 29939759, 56.3512, 25.8198

43 Latvju zīmju parks • Park of  
Latvian Symbols
No koka gatavotas senās latvju zīmes. 

Leimaņu tautas nams, Leimaņu pag., 
Jēkabpils nov., 56.3103, 25.9257

44  Grāfu Plāteru-Zībergu muižas komplekss • 
Graf Plater-Sieberg Manor complex 
Pilnībā saglabājusies muižas apbūve un parks, 
dzirnavas. Pārsteigumi pils pagrabos un  
pazemes ejā. 

( ) Bebrenes muiža, Bebrene, Ilūkstes nov, 
+371 65407909, 20219770, 26109353,  
www.ilukste.lv, 56.0683, 26.1318

45  Dvietes Staņislava Kostkas Romas katoļu 
baznīca • St. Stanislav Kostka Roman Catholic 
Church in Dviete
Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis – baroka 
interjers. 

“Dīķīši”, Dviete, Dvietes pag., Ilūkstes nov., 
+371 26110935, www.ilukste.lv, 56.0566, 26.2889

46  Ilūkstes Romas katoļu baznīca •  
Ilūkste Roman Catholic Church
Celta 1816. g. par grāfienes Katrīnas Zībergas 
līdzekļiem. 

Zemgales iela 1, Ilūkste, Ilūkstes nov., 
+371 65462368, www.ilukste.lv, 55.9784, 26.2971

47  Ilūkstes luterāņu baznīca •  
Ilūkste Lutheran Church
Dievnams celts 1865. g.

Vienības laukums 3, Ilūkste, Ilūkstes nov., 
+371 26360628, www.ilukste.lv,  
55.9780, 26.2958

48  Subates Miķeļa Erceņģeļa Romas katoļu 
baznīca • St. Michael the Archangel Roman 
Catholic Church in Subate
Celta no laukakmeņiem, bez torņiem, 
senbazilikas stilā, 18. gs. baroka koka skulptūras.

Tirgus laukums 17A, Subate, Ilūkstes nov., 
+371 29379148, www.ilukste.lv, 56.0028, 25.9057

49  Subates luterāņu baznīca •  
Subate Lutheran Church
Celta 1685. g., īpašs Valsts un Eiropas nozīmes 
kultūrvēsturisks piemineklis.

Baznīcas iela 30, Subate, Ilūkstes nov., 
+371 26395399, www.ilukste.lv, 56.0011, 25.9140

50 Lašu luterāņu baznīca • Laši Lutheran 
Church
Kalpojuši mācītāji Hermanis Konrads Stenders 
(1684–1755), Ernests Fridrihs Stenders (1763–1823). 

Stendera iela 1, Eglaine, Eglaines pag., 
Ilūkstes nov., +371 29503575, www.ilukste.lv, 
55.9572, 26.1293

51  Grendzas Svētā Pētera Romas katoļu 
baznīca • St. Peter’s Roman Catholic Church 
in Grendza
Celta 1907. g. no laukakmeņiem.

Šēderes pag., Ilūkstes nov., +371 29397048, 
www.ilukste.lv, 55.8648, 26.2653

52  Bebrenes Romas katoļu baznīca •  
Bebrene Roman Catholic Church
Būvēta 1797.–1883. g. klasicisma stilā, ārsienu 
apgleznojumi.

“Ceriņi”, Bebrene, Bebrenes pag., Ilūkstes nov., 
+371 20219770, www.ilukste.lv, 56.0664, 26.1301

53  Selekcionāra Paula Sukatnieka “Apsītes” •  
The house of the plant selection breeder 
Pauls Sukatnieks
Pasaulslavenā selekcionāra māja, lietas un dārzs, 
vīnogulāju kolekcija.

( ) “Apsītes”, Dvietes pag., Ilūkstes nov., 
+371 26369215, www.ilukste.lv,  
56.0661, 26.2778

54  Vecā Stendera muzejs •  
Museum of G. F. Stender
G. F. Stenderam veltīta ekspozīcija, amatniecības 
izstāde, mācītajmuižas klēts.

( ) “Baloni”, Eglaines pag., Ilūkstes nov.,  
+371 29476477, 20028330, www.ilukste.lv,  
55.9617, 26.1361

55  “Sēļu istaba” – vēstures un seno lietu 
krātuve • “The Selonians Room” – Repository 
of Ancient Artefacts
Ilūkstes novada vēsture, Sēlijas tradīcijas un 
lietas, Ilūkstes tautas tērps, ekskursijas.  
Sēļu virtuves gardumi.

( ) Raiņa iela 33A, Ilūkste,  
+371 28384018, www.ilukste.lv,  
55.9810, 26.2895

56  Ekspozīcija “Atāli” • Exhibition
Koka darbarīki, sadzīves priekšmeti, 
arheoloģiskie atradumi.

( ) “Atāli”, Putnu sala, Bebrenes pag., 
Ilūkstes nov., +371 26324407, 26109353, 
20219770, www.ilukste.lv,  
56.0652, 26.1785

57  Dvietes muiža un parks • Dviete Manor 
and park
Muiža uzbūvēta 19. gs., pašlaik no jauna piedzīvo 
atdzimšanu.

( ) Dvietes pag., Ilūkstes nov.,  
+371 26369215, 28377279,  
56.0576, 26.2833

58  Podnieka Mareka Zavodnoja darbnīca • 
Potter’s Workshop of Mareks Zavodnojs
Darbnīcas un reducētās keramikas izstrādājumu 
apskate, iegāde. 

( ) Tirgus laukums 20 (kultūras nama 
telpās), Subate, Ilūkstes nov., +371 28897561, 
56.0038, 25.9058

59  Radošās darbnīcas Bebrenes VP 
vidusskolā • Creative Workshops.at 
Vocational school of Bebrene
Aušanas darbnīca “Mare” – iespēja iegādāties 
audēju darinātus audumus, apgūt aušanas 
pamatus. Radošā darbnīca “100 + 1 padoms” – 
floristika, dekupāža, sveču gatavošana,  
dāvanu iesaiņošana. 

( ) Bebrenes VP vidusskolas 1. korpuss “Vecās 
kopmītnes”, 1. stāvs, Bebrene, Ilūkstes nov.,  
+371 28897561,  
56.0704, 26.1283

60  Ilūkstes brīvdabas estrāde •  
Ilūkste open-air stage
Būvēta 2012. g., atzīta par vienu no labākajām 
akustiskajām mūsdienu estrādēm ar elegantu 
arhitektūru.

Grāvju iela 2A, Ilūkste, +371 65447850,  
www.ilukste.lv,  
55.9826, 26.2861

61  Ilūkstes Vienības laukums •  
Ilūkste Unity Square
Aplūkojama atjaunotā strūklaka.

Vienības laukums, Ilūkste, www.ilukste.lv, 
55.9778, 26.2968

KULTŪRA UN TRADĪCIJAS ∙ CULTURE AND TRADITIONS

1 2 3

19

33

21

32

31

26

44

5855

61

30 20

39

8 11

( ) iepriekš jāpiesakās • by advance request

JAUNJELGAVAS NOVADS • JAUNJELGAVA COUNTY

ILŪKSTES NOVADS • ILŪKSTE COUNTY

JĒKABPILS NOVADS • JĒKABPILS COUNTY

SALAS NOVADS • SALA COUNTY

13  Sv. Annas luterāņu baznīca •  
St. Anna Lutheran Church
Mūra baznīca uzcelta 1848. g. pēc arhitekta 
J. Helda projekta. No 1969. līdz 1993. g. baznīcā 
darbojās vatelīna cehs. 

Salas nov., +371 29366742,  
www.salasnovads.lv, 56.4081, 25.7749

14  Sēlpils baznīca • Sēlpils Church
No 1769. līdz 1796. g. Sēlpils draudzē par 
mācītāju strādāja Gothards Frīdrihs Stenders 
(Vecais Stenders), vēlāk arī viņa dēls Aleksandrs 
Jānis (Jaunais Stenders).  
No 1846.–1850. g. celtā dievnama līdz 
mūsdienām saglabājušās tikai ārsienas.

Salas nov., +371 29156210,  
www.salasnovads.lv, 56.5814, 25.6480

15  Raiņa klubs • Rainis Club
Sēlpils pagasta vēstures, kultūras un tradīciju 
ekspozīcija. Telpas izstādēm, koncertiem un 
korporatīviem pasākumiem.

( ) Sēlpils pag., Salas nov., +371 29156210, 
www.salasnovads.lv, 56.5297, 25.6214

16  Salas vidusskolas Vēstures izpētes 
kabinets • Sala High School History  
Research Room
Salas vidusskolas vēsture. Sadzīves ekspozīcija 
vairāk nekā simt gadu griezumā.

Skola iela 3, Sala, Salas pag., Salas nov.,  
+371 26178991, www.salasnovads.lv,  
56.5089, 25.7652

17  Sēlpils pilsdrupas • Sēlpils Castle ruins
Vācu ordeņa 13.–18. gs. pils vietā pirms tam 
atradies sēļu pilskalns, datējams ar akmens 
laikmeta beigu posmu 9. g.t. p.m.ē. Blakus 
atrodas viduslaiku senkapi.

Sēlpils pag., Salas nov., www.salasnovads.lv, 
+371 29156210, 56.5872, 25.6403

18  Ezernieku Velnakmens – kulta vieta • 
Ezernieki Devils rock – a place of cult
Uzskatāms par bedrīšakmeni, pēc izmēriem – 
dižakmens.

Sēlpils pag., Salas nov., www.salasnovads.lv, 
+371 29156210, 56.5894, 25.7038

JĒKABPILS PILSĒTA • JĒKABPILS CITY

62  Aknīstes Sv. Ignācija no Lojolas katoļu 
baznīca un vecās baznīcas vārti •  
Aknīste St. Ignatius of Loyola Catholic Church 
and the Old Church Gate
Celta 1940. g. Renesanses stila kokgriezumi 
(1809), vecās koka baznīcas inventārs no 1774. g.

( ) Skolas iela 10A, Aknīste, Aknīstes nov.,  
+371 29490656, www.akniste.lv, 56.1622, 25.7420

63  Aknīstes luterāņu baznīca •  
Aknīste Lutheran Church
Celta 1865. g. Poligonālā kancele ar gotiskā 
dekora elementiem.

( ) Dzirnavu iela 18, Aknīste, Aknīstes nov., 
+371 29577634, www.akniste.lv, 56.1635, 25.7519

64  Asares luterāņu baznīca •  
Asare Lutheran Church
Celta 1823. g. Valsts nozīmes mākslas priekšmeti.

( ) “Betānija”, Asares pag., Aknīstes nov., 
+371 26484579, www.akniste.lv, 56.1164, 25.8890

65  Gārsenes luterāņu baznīca •  
Gārsene Lutheran Church
Celta 1906. g. Valkera firmas ērģeles (1906), 
vitrāžas ar heraldiskām kompozīcijām.

( ) “Mierlauki”, Gārsenes pag., Aknīstes nov.,  
+371 26367150, www.akniste.lv, 56.1004, 25.8184

66  Gārsenes pils un izstāžu zāle •  
Gārsene Castle and Exhibition Hall
Celta 1860. g. pseidogotiskajā stilā. Blakus 
barona Budberga pastaigu takas. Ekskursijas.

“Labieši”, Gārsenes pag., Aknīstes nov., 
+371 26367150, www.akniste.lv, 56.0995, 25.8098

67  Aknīstes novadpētniecības muzejs • 
Aknīste Museum of Local History
Novada vēsture, senlietas. 

P–C 8.00–17.00; Pk 8.00–14.30; pārtraukums 
12.00–12.30; S, Sv – brīvs. Miera iela 1A, 
Aknīste, Aknīstes nov., +371 26436978,  
www.akniste.lv, 56.1645, 25.7365

68  Asares novadpētniecības ekspozīcija 
bijušajā Asares muižas dārznieka mājā • 
Exhibition of Asare Local History displayed in 
the house of the former estate gardener
Liecības par Asares pagasta vēsturi.

( ) “Dārzsaimniecība”, Asares pag., 
Aknīstes nov., +371 29490656,  
www.akniste.lv, 56.1157, 25.8846

69  Senlietu privātkolekcija “Solis sendienās” • 
Antiquities Collection 
( ) “Veikals”, Gārsene, Gārsenes pag., Aknīstes 
nov., +371 26430814, 56.1018, 25.8213

70  Romzas dižakmens • Romza Giant Boulder
Asares pag., Aknīstes nov., +371 29490656, 
www.akniste.lv, 56.0970, 25.9924

AKNĪSTES NOVADS • AKNĪSTE COUNTY VIESĪTES NOVADS • VIESĪTE COUNTY

13 15 16

36 43

62

64

66

78 75 73

67

53

http://www.jaunjelgava.lv
http://www.muzejsselija.lv
http://www.muzejsselija.lv
http://www.muzejsselija.lv
http://www.viesite.lv
http://www.jekabpils-pomor.lv
http://www.jekabpilsmuzejs.lv
mailto:pils@jekabpilsmuzejs.lv
http://www.jekabpilsmuzejs.lv
mailto:seluseta@jekabpilsmuzejs.lv
http://www.manss.lv
mailto:manss@apollo.lv
http://www.ilukste.lv/
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv,55.9572
http://www.ilukste.lv,55.9572
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv
http://www.ilukste.lv
http://www.salasnovads.lv
http://www.salasnovads.lv
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv


27 22

81  Ērberģes luterāņu baznīca •  
Ērberģe Lutheran Church
Baznīca celta 1695.–1700. g. 

Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas nov., +371 65175257, 
www.neretasnovads.lv,  
56.3642, 25.0217 

82  Neretas luterāņu baznīca • Nereta 
Lutheran Church
Būvēta 1584.–1593. g. baroka stilā ar vēlīnās 
gotikas iezīmēm. 

Rīgas 2, Neretas pag., Neretas nov., +371 65176295, 
28322124, www.neretasnovads.lv, 56.1969, 25.3258

83  Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi” • 
Museum of the Writer Jānis Jaunsudrabiņš
Grāmatas, gleznas, fotogrāfijas, personīgās lietas.

“Riekstiņi”, Neretas pag., Neretas nov., +371 65176467, 
29133076, www.neretasnovads, www.ltg.lv/riekstini, 
56.1952, 25.3818

84  Ērberģes muiža • Ērberģe Manor
Leģendu takas ar baronu un Zilo dāmu, 
raganiskas pusdienas vai vakariņas.

Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas nov.,  
+371 26156535, www.mazzalve.com,  
56.3645, 25.0170

Pārceltuve pāri Daugavas upei Dignāja– 
Līvāni • Ferry across the River Daugava 
Dignāja-Līvāni
Dignājas pag., Jēkabpils nov., +371 26808760

Darba laiks: 7.00–21.00 (V–X, pārējā iespējamā 
laikā 7.00–19.00)
Operation period: 7.00–21.00 (V–X, whenever 
possible 7.00–19.00)
Prāmja gabarīti: platums 4 m, garums 14 m
Ferry dimensions: width 4 m, length 14 m

Pārceltuve pāri Daugavas upei Dunavā •  
Ferry across the River Daugava in Dunava
Dunavas pag., Jēkabpils nov., +371 25905051

Atrašanās vieta: Daugavas kreisais krasts, Dunava 
Location: the left bank of the River Daugava in 
Dunava
Darba laiks: pēc ledus iziešanas līdz salam 
Operation period: after ice melts in spring up to 
freezing temperatures in late autumn 
Prāmja gabarīti: platums 4 m, garums 14 m
Ferry dimensions: width 4 m, length 14 m

JAUNJELGAVAS NOVADS • JAUNJELGAVA 
COUNTY
1  Šautuve “Daugava” 

Apmācības sertificēta šaušanas instruktora 
vadībā, bērnu laukums, batuti, nojume ar 
kamīnu (100–120 pers.), telšu, ugunskura vieta. 
( ) Šautuve Daugava, Sērenes pag., 
Jaunjelgavas nov., +371 26479479,  
www.sautuvedaugava.lv, 56.5860, 25.1859

2  Ekskursijas pa Daugavu ar kuģi “Vīgante”
Ekskursijas (26 pasažieru vietas) gida vadībā 
pa Daugavu. 
( ) Vīgante, Staburags, Jaunjelgavas nov., 
+371 29122684, www.vigante.lv, 56.5746, 25.4963

3  Aklā purva dabas taka
Koka laipa 1,9 km garumā. 

Aklais purvs, Daudzeses pag., Jaunjelgavas nov., 
56.5102, 25.1056

4  Jaunjelgavas un Skrīveru ūdenstūrisma 
centrs “Balta kaza”
Pārceltuves pakalpojums starp Jaunjelgavu un 
Skrīveriem (Klidziņu), izbraucieni, ekskursijas 
ar kuģīti “Balta kaza” (25 pasažieru vietas). 
Inventāra un aprīkojumu noma: kanoe laivas, SUP, 
katamarāni, ūdens velosipēdi, plosti; makšķernieku 
laivas ar 5 z/s motoru (nav vajadzīgas tiesības). 
Piedāvājam makšķernieku atpūtas namiņus.

( ) +371 29442587, www.kugisbaltakaza.lv,  
56.6209, 25.0867

SALAS NOVADS • SALA COUNTY
5  Sēļsalas laivas 

Laivu un pirts noma uz Sakas salas Daugavas 
kreisajā krastā. Maršruti pa upēm: Daugavu, 
Viesīti, Neretu, Dubnu, Dienvidsusēju. Inventāra 
nomas punkts, laivu transportēšana, labiekārtota 
apmetne un auto stāvvieta, mobilās pirtis ar 
pirtnieku pakalpojumiem.

( ) “Stūrabrēķi”, Salas pag., Salas nov.,  
+371 29218113, selsalas.laivas@gmail.com, 
56.5236, 25.8129

6  Zvejnieklīcis
Brīvdabas atpūtas komplekss Daugavas kreisajā 
krastā ar estrādi, sporta laukumiem, rotaļu 
laukumiem bērniem, takām gar Daugavas krastu. 
Mobilā piestātne, labierīcības un auto stāvlaukumi. 
Nomājams plašiem kultūras un sporta pasākumiem.
Sēlpils pag., Salas nov., +371 27839705, 29156210, 
www.salasnovads.lv,  
56.5843, 25.6435

JĒKABPILS PILSĒTA • JĒKABPILS CITY
7  Jēkabpils sporta centrs

Skeitparks, stadions, volejbola, futbola, florbola 
un strītbola laukumi.
Brīvības iela 289, Jēkabpils, +371 65231534, 
29293460, www.jekabpilssc.lv, 56.4977, 25.8422

8  Meža parks, Vissezonas  
kameršļūkšanas trase
Laivu noma, makšķerēšana, Zilā karoga pludmale 
un dažādi laukumi.
Jēkabpils Meža parks, Jēkabpils, +371 29429678, 
26881514, 56.4852, 25.8475

9  Atpūtas komplekss “Radži”
Brīvdienu mājas, sporta laukumi, katamarānu, 
laivu un velosipēdu noma.
Zīriņu iela 5, Jēkabpils, +371 29471447,  
www.radzi.lv, 56.4770, 25.8419

10  Ūdens relaksācijas centrs un Sporta 
peldbaseins “Citrus”
Pirtis, baseins ar kaskādi, trenažieru zāle, solārijs, 
spa procedūras. 
Kurzemes iela 8, Jēkabpils, +371 65221737, 
26825940, www.citrusspa.lv, 56.5037, 25.8787

11  Veikparks
Veikparks atrodas pie Radžu ūdenskrātuves, 
blakus Zilā karoga pludmalei.
Mežaparka iela 15, Jēkabpils, +371 28367165, 
http://veikparks.lv, 56.4819, 25.8519

JĒKABPILS NOVADS • JĒKABPILS COUNTY
12  Amatniecības centrs “Rūme”
Nodarbības kokapstrādē, keramikā un 
podniecībā, zīda apgleznošanā. Amata 
demonstrācijas, individuālās nodarbības. 
( ) Jēkabpils nov., +371 22335439, www.rume.lv, 
56.2948, 25.9813

13  Zasas muižas parks ar apskates 
elementiem
Parks, Dzirnupīte, dzirnavu dambis, bijušo 
dzirnavu ēka. 
Zasa, Zasas pag., Jēkabpils nov., +371 25465787, 
22335439, 56.2928, 25.9788

14  Rubenes parks
Ģimenēm ar bērniem. Pastaigu takas, šūpoles un 
Rūķu ciems.
( ) Rubeņi, Rubenes pag., Jēkabpils nov., 
+371 29125129, 56.1396, 25.9859

15  Tenisa korti “Noras”
Strādā visu diennakti, dušas. Laukuma īre no  
3,0 eiro/st.
( ) “Noras”, Ābeļu pag., Jēkabpils nov., 
+371 29265707, 56.4783, 25.8905

16  Stallis “Ūsiņš”
Stallis “Ūsiņš” tūristiem piedāvā izjādes ar zirgiem.
( ) “Luģenieki” Ābeļu pag., Jēkabpils nov., 
+371 26334749, usins@inbox.lv, 56.4444, 26.0512

ILŪKSTES NOVADS • ILŪKSTE COUNTY
17  Dabas parks “Dvietes paliene”, 
apmeklētāju centrs ”Gulbji”
Viens no lielākajiem un labāk saglabātajiem 
dabisko upju palieņu paraugiem Latvijā un Eiropā. 
Viena no senākajām apdzīvotajām vietām Latvijā 
ar unikālu arheoloģisko un kultūrvēsturisko 
vērtību. Piedāvājumā dabas daudzveidības 
iepazīšana, putnu vērošana, savvaļas zirgi 
un govis. Putnu vērošanas torņi, palu laikā – 
laivošana, laivu noma, gids. Bebra ekspozīcija, 
“Melnais ķēķis”, vides klases, dabas un senvēstures 
izziņas pārgājieni.
( ) “Gulbji’’, Putnu sala, Bebrenes pag,,  
+371 26109353, 20219770, www.manabebrene.lv, 
www.ilukste.lv, 56.0667, 26.1769

18  Dabas takas “Pilskalnes Siguldiņa”
Piemērotas ģimenēm. Pieci taku varianti –  
Sprīdīša, Dendroloģiskā, “Vēstures liecinieki”, 
Purva, Augšzemes ainavu taka un velotaka, 
velosipēdu noma (15 pers.). Pieejams gids. 
Pilskalne, Ilūkstes nov., +371 26433584, 29264801, 
www.ilukste.lv, 55.9772, 26.2662

19  Nūjošanas un slēpošanas trase
Apgaismota nūjošanas, slēpošanas trase Bebrenes 
muižas parkā. Nūjošanas nūju (30 pers.), slēpju  
(30 pers.) noma.
Bebrenes muižas parks, Bebrene, Ilūkstes nov., 
+371 20205948, 29443509, 20219770,  
www.manabebrene.lv, 56.0683, 26.1318

20  Distanču slēpošanas trase SSK “Bebra”
Distanču slēpošanas komplekta noma, 
slēpošanas trase, pārģērbšanās telpa, telpa 
sanāksmju rīkošanai, individuāla apmācība.
( ) “Zeltlapas”, Bebrenes pag., Ilūkstes nov., 
+371 29544230, www.manabebrene.lv,  
56.0641, 26.0961 

21  Izjādes, apmācības, vizināšanās ar  
karieti, kamanām
Izjādes, vizināšanās zirga pajūgā, apmācība. 
Izbrauciens karietē pa Bebrenes muižas parku. 
Ziemas sezonā – vizināšanās ar kamanām.
( ) Bebrenes muižas parks, apkārtne, Bebrene, 
Ilūkstes nov., +371 20205948, 29446847,  
www.manabebrene.lv, 56.0683, 26.1318

22  Velosipēdu noma un velomaršruti 
Bebrenē un apkārtnē
Velosipēdu noma (līdz 15 cilvēku grupai).
( ) Bebrenes VP vidusskolas dienesta viesnīca, 
+371 26360767, 65444530, www.ilukste.lv, 
www.manabebrene.lv,  
56.0713, 26.1286

23  Akmeņupes dabas taka
1 km pa Akmeņupes ieleju, piknika, telšu vietas.
Bebrene, Ilūkstes nov., +371 26109353, 20219770, 
www.manabebrene.lv, 56.0671, 26.1452

24  Laivu un ūdensvelosipēdu noma Subatē
VI–VIII, ir pieejamas drošības vestes 
(Tirgus laukums 14, Subates Mazais ezers). 
Skrituļslidu, slidu un slēpju noma 
(Tirgus laukums 18).
Biedrība "Subatieši", Subate, Ilūkstes nov. 
+371 27150854, 29993023

25  Ilūkstes novada sporta skolas Sporta cents
Pieejami divi baseini, tvaika pirts un sauna.
Stadiona iela 3, Ilūkste, Ilūkstes nov., 
+371 65449002

AKNĪSTES NOVADS • AKNĪSTE COUNTY 
26  Gārsenes dabas takas
7 km taka Dienvidsusējas senlejā. Atpūtas un 
ugunskura vieta. Iespējams pārvietoties ar 
velosipēdu.
Aknīstes nov., +371 26367150, www.akniste.lv, 
56.1061, 25.8190

27  Asares muižas parks un Veselības taka
Vietējās un introducētās koku un krūmu sugas. 
Veselības taka – izziņas avots dekoratīvo, 
ārstniecisko un veselīga uztura piedevu augu 
iepazīšanai. Muižas apbūve.
Aknīstes nov., +371 29490656, www.akniste.lv, 
56.1167, 25.8853

28  Saltupes svētavots
Viens no lielākajiem dzelzsavotiem un 
svētavotiem Latvijā.
Aknīstes nov., +371 29490656, www.akniste.lv, 
56.1713, 25.7352

29  Radžupes ala
Radžupes senlejas dolomīta krastā 1993. g. 
atklātā garākā ala Zemgalē – 6 m.
Aknīstes nov., +371 29490656, www.akniste.lv, 
56.1717, 25.7714

VIESĪTES NOVADS • VIESĪTE COUNTY
30  Z/s “Muitnieki”
Jāšanas nodarbības, paraugdemonstrējumi.
( ) Muitnieki, Rites pag., Viesītes nov., 
+371 26908538, 56.1568, 25.5064

31  Viesītes sporta komplekss
Āra teniss, 2 volejbola laukumi, basketbola 
laukums, mākslīgā seguma futbola laukums, 
lodes grūšanas sektors. 
Kaļķu iela 12, Viesīte, Viesītes nov., +371 26531010, 
56.3452, 25.5491

32  Veloklubs “Selonia”
Kalnu riteņbraukšana.
Viesīte, Viesītes nov., www.selonia.lv, +371 22336677

33  Jāņa Tāļa atpūtas vieta
Ūdenssporta aprīkojums, telšu vietas.
( ) Viesītes nov., +371 27039201,  
56.3463, 25.6087 

34  Mīlestības taka
Dabas taka Viesītes Mazā ezeriņa DR pusē, 
savieno pilsētas centru ar Mīlestības saliņu. 
Izziņas taka par dumbrāju.

Viesīte, Viesītes nov., +371 28681126, 
56.3485, 25.5508 

JAUNJELGAVAS NOVADS •  
JAUNJELGAVA COUNTY

1  Kafejnīca “Pie Aigara”
Ēdināšana (50 pers./ banketiem 70 pers.)  
11.00–19.00, Sv – brīvs
Jelgavas iela 69, Jaunjelgava, Jaunjelgavas nov., 
+371 29478709, 56.6175, 25.0905

2  Kafejnīca “Citruss”
Jaunjelgavas vidusskolā, ēdināšana IX–V (25 pers.)  
9.00–15.00, S, Sv – brīvs
Uzvaras iela 1, Jaunjelgava, Jaunjelgavas nov., 
+371 29150598, 56.6111, 25.0826

3  Kafejnīca “Rudais Ūsiņš”
Ēdināšana (25 pers.). P–Pk 10–18, S–Sv 11–18
“Tiltnieki-2”, Sērene, Sērenes pag., Jaunjelgavas nov., 
+371 29209184, 56.5766, 25.2113

SALAS NOVADS • SALA COUNTY
4  Kafejnīca “Anvona”

Skolas 2, Sala, Salas pag., Salas nov.,  
+371 29135440, 56.5076, 25.7622

JĒKABPILS PILSĒTA • JĒKABPILS CITY
5  Restorāns “Oāze”

Mežrūpnieku iela 2, Jēkabpils,  
+371 20377680, 29108184,  
www.oazetev.lv,  
56.4957, 25.8952

6  Restorāns “Luiize”
Brīvības iela 190,Jekabpils, +371 27705777,  
56.4993, 25.8631

7  Restorāns “Bar & Food Studio Klasse”
Draudzības aleja 20a, Jēkabpils,  
+371 28705006, 56.4941, 25.8648

8  Kafejnīca “Lauku šiks”
Palejas iela 3, Jēkabpils, +371 29992393,  
56.5020, 25.8753

9  Kafejnīca “Karamele”
Viestura iela 8, Jēkabpils, +371 27034393, 
56.4964, 25.8666

10  Kafejnīca “Gaļas nams”
Viestura iela 35, Jēkabpils,  
+371 65237971, 65231075,  
56.4903, 25.8656

11  Kafejnīca “Ķēķis”
Nākotnes iela 2 (t/c Aura), Jēkabpils,  
+371 26424543, 56.4905, 25.8596

12  Kafejnīca “Uguntiņa”
Pasta iela 23b, Jēkabpils, +371 65231907,  
56.4973, 25.8653

13  Kafejnīca “Ceļavējš”
Ventas iela 13, Jēkabpils, +371 22308892, 
56.5051, 25.8845
Bebru iela 92, Jēkabpils,+371 22308976, 
56.4922, 25.8917

14  Bārs “Lūšu krogs”
Andreja Pormaļa 27, +371 29133388, 
56.4949, 25.8659

15  Suši bārs “Sakura”
Brīvības iela 140/142, Jekabpils,  
+371 20401616, 56.4978, 25.8674

JĒKABPILS NOVADS • JĒKABPILS COUNTY

16  Veikals-kafejnīca “Dzirnupe”
Ēdināšana, banketi.
( ) Zasas kultūras nams, Zasa, Jēkabpils nov., 
+371 26535854, 56.2922, 25.9806

17  Veikals-kafejnīca “Rubeņi”
Ēdināšana (60 pers.), banketi.
( ) Rubeņi, Rubenes pag., Jēkabpils nov.,
+371 65228190, 29464767, 56.1301, 25.9915

ILŪKSTES NOVADS • ILŪKSTE COUNTY
18  Skolas ēdnīca Bebrenes muižā
Pusdienu piedāvājums darbdienās.
( ) Bebrenes muiža, Bebrene, Ilūkstes nov., 
+371 65444936, 20205948, www.bebrene.lv,  
www.ilukste.lv, 56.0683, 26.1318

19  Kafejnīca-ēdnīca Ilūkstē
Ēdnīca P–Pk 8.00–16.00; kafejnīca Pk–S 21.00–3.00 
Sporta iela 2, Ilūkste, Ilūkstes nov., +371 26185053, 
55.9776, 26.2958

20  Kafejnīca “Mazais namiņš” IU
Pieņem pasūtījumus ēdināšanai.
( ) Tirgus laukums 4, Subate, Ilūkstes nov., 
+371 29570256, www.ilukste.lv, 56.0032, 25.9079

AKNĪSTES NOVADS • AKNĪSTE COUNTY
21  Viesu nams-kafejnīca “Kalniņā”
Banketi (100 pers.) P–S 11.00–22.00, Sv 11.00–17.00
Skolas iela 5, Aknīste, Aknīstes nov., +371 26516323, 
26190032, www.kafejnicakalnina.lv, 56.1616, 25.7414

22  Viesu nams-kafejnīca “Liepas”
Banketi (40 pers.) P–Sv 10.00–20.00
Augšzemes iela 68A, Aknīste, Aknīstes nov., 
+371 25610752, 26149407,  
http://viesunamsliepas.wix.com/viesunamsliepas, 
56.1545, 25.7650

23  Z/s “Rātes”
Izbraukuma banketi. Ēdināšana tūrisma objektos 
(brokastis, pusdienas, vakariņas), +371 27872199

VIESĪTES NOVADS • VIESĪTE COUNTY
24  Ēdnīca “Ilvija un Ko”
Biržu iela 4, Viesīte, Viesītes nov.,  
+371 26565882, 56.3496, 25.5567

25  “Krogs pie Viktora”
Saukas pag., Viesītes nov., +371 29453166, 29358880,  
www.assi.lv, 56.2772, 25.4037

26  Kafejnīca “Zaļā varde”
Ēdināšana, banketi, jubilejas, bēru mielasts, 
tematiskie vakari ar masku īri.
A. Brodeles iela 34A, Viesīte, Viesītes nov.,  
+371 20030900, 56.3435, 25.5547

NERETAS NOVADS • NERETA COUNTY
27  Kafejnīca “Falko-2”
Ēdināšana, banketu zāle līdz 100 pers.  
P–Sv 10.00–20.00
( ) Raiņa 15, Neretas pag., Neretas nov., 
+371 65176558, 56.1967, 25.3258

NAKTSMĪTNES • ACCOMMODATION

ĒDINĀŠANA • DINING

ŪDENS TRANSPORTS • WATER TRANSPORT

   TŪRISMA INFORMĀCIJA • TOURIST INFORMATION

Viesītes novada tūrisma informācijas punkts • Viesīte County Tourist 
Information Point 
Viesītes muzejs “Sēlija”, A. Brodeles iela 7, Viesīte, +371 28681126,  
www.viesite.lv, www.muzejsselija.lv, 56.3422, 25.5551

Jēkabpils tūrisma informācijas centrs • Jēkabpils Tourist  
Information Centre
Brīvības iela 140/142, Jēkabpils, +371 65233822, visit.jekabpils.lv,  
56.4978, 25.8674

Kontaktpersonas Aknīstes novadā • Aknīste County contact person
Jurgita Dūna (tūrisma darba vadītāja), +371 29490656, turisms@akniste.lv 
Dace Gaida (Gārsenes pils), +371 26367150, garsenespils@akniste.lv 
Līga Jaujeniece (Novadpētniecības muzejs), +371 26436978, muzejs@akniste.lv 

Neretas tūrisma informācijas punkts • Nereta Tourist Information Point
Neretas novada pašvaldība, Rīgas iela 1, Nereta, +371 65176166,  
www.neretasnovads.lv, 56.1967, 25.3258

Ērberģes tūrisma informācijas punkts • Ērberģe Tourist Information Point
Mazzalves pamatskola, Skolas iela 1, Ērberģe, Neretas nov., +371 65175239,  
www.neretasnovads.lv, 56.3648, 25.0217

Jaunjelgavas novada tūrisma informācijas punkts • Jaunjelgava County 
Tourist Information Point
Staburaga saieta nams, Vīgante, Staburaga pag., Jaunjelgavas nov., +371 29391109, 
www.jaunjelgava.lv, 56.5742, 25.4952

Ilūkstes novada pašvaldības pakalpojumu centrs • Ilūkste County Municipal 
Service Center
Brīvības iela 7, Ilūkste, +371 65447850, 29151600, www.ilukste.lv,  
55.9779, 26.3000

Bebrenes tūrisma informācijas punkts • Bebrene Tourist Information Point
Pagastmāja, Bebrene, Ilūkstes nov., +371 20219770, 65407909, www.ilukste.lv, 
56.0685, 26.1353

Kontaktpersona Salas novadā • Sala County contact person 
Jolanta Grandāne, +371 29156210, 65237748, www.salasnovads.lv 

Kontaktpersonas Jēkabpils novadā • Jēkabpils County contact persons 
Tūrisma koordinators, +371 26625480
Amatniecības centra “Rūme” koordinatore, +371 22335439
Jēkabpils novada “Sēlijas prasmju muzejs”, +371 25465787, www.jekabpilsnovads.lv

NERETAS NOVADS • NERETA COUNTY

AKTĪVĀ ATPŪTA • LEISURE ACTIVITIES

41  Kempings “Pērlīte” 
 Guļvietas koka namiņos, telpas svinībām,  

laukumi sporta spēlēm, estrāde, ūdens atrakcijas, 
pludmale, sauna, nojumes, āra kamīns, ēdināšana. 
Pērlīte, Viesītes pag., Viesītes nov.,  
( ) +371 29464385, www.perlite.lv,  
56.3530, 25.6812

42  Atpūtas vieta “Ezera Gravāni”
 Koka namiņos, laivu noma, telšu vietas, futbola 

laukums, nojume, pirtiņa.
( ) Viesītes nov., +371 26300463,  
www.saukasdabasparks.lv,  
56.2668, 25.4744

43  Viesu māja “Rietumi” 
 Naktsmītnes atpūtai vai nelieliem pasākumiem. 

Ugunskura vieta, alus sēta, dīķis.
( ) “Rietumi”, Viesītes pag., Viesītes nov.,  
+371 29174679, 25429841,  
56.3516, 25.5443

NERETAS NOVADS • NERETA COUNTY
44  Viesu māja “Kungu Druvas”

 Kamīnzāle, pirts, dīķis, telšu vietas.
 “Kungu Druvas”, Neretas pag., Neretas nov., 
+371 264534065,  
www.kungudruvas.lv, 56.1969, 25.3258

45  Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
dienesta viesnīca

 (50) Virtuve, dušas. Istabiņas piemērotas arī 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem.
Dzirnavu iela 4, Neretas pag., Neretas nov., 
+371 65176504, www.neretasskola.lv,  
56.1969, 25.3258

46  Lauku māja “Pilkalnes muiža”
 (13) Kamīns, banketu zāle (40 pers.), telšu vietas, 

makšķerēšana, pirts.
Apskates objekts – ar malku kurināma plauktu 
graudu kalte.
“Pilkalne”, Pilskalnes pag., Neretas nov., 
+371 29341352, www.pilkalne.viss.lv,  
56.1885, 25.2441

47  Ērberģes muiža
 (100) Sporta bāze, telšu vietas, tenisa korts, 

futbola, volejbola, pludmales volejbola laukumi, 
peldvieta, nakts programma ar ēdināšanu.
( ) Skolas iela 1, Ērberģe, Mazzalves pag., 
Neretas nov., +371 65175239, 26469696,  
www.mazzalve.com, 56.3648, 25.0217

48  Biedrība “Ērberģietes”
 (20) Telpas pasākumu un nometņu organizēšanai.

Skolas iela 2b, Ērberģe, Mazzalves pag., Neretas nov., 
+371 26320931, www.neretasnovads.lv,  
56.3648, 25.0217

APSKATES SAIMNIECĪBAS • OPEN FARMS

( ).iepriekš jāpiesakās • by advance request
 (50) vietu skaits • places

JAUNJELGAVAS NOVADS •  
JAUNJELGAVA COUNTY
1  Jaunjelgavas vidusskolas dienesta viesnīca

 Divvietīgas un trīsvietīgas istabiņas.
( ) Uzvaras iela 1, Jaunjelgava, Jaunjelgavas nov., 
+371 29106227, www.jaunjelgavasvidusskola.lv, 
56.6113, 25.0826

2  Viesu nams “Rats”
 (8) Divvietīgi numuriņi, mājīga kamīnzāle 

svinībām.
( ) “Rati”, Daudzeses pag., Jaunjelgavas nov., 
+371 29114886, 56.5161, 25.2703

3  Brīvdienu māja “Piešupīte”
 Pirts māja, makšķerēšanas vietas un peldvieta. 

Sezona: no maija līdz septembrim.
( ) Piešupīte, Staburaga pag., Jaunjelgavas nov., 
+371 29490300, www.piesupite.celotajs.lv,  
56.5726, 25.5259

4  Brīvdienu māja “Iecavnieki”
 (30) Pirts, banketu zāle, aktīvās atpūtas 

piedāvājumi.
( ) Iecavnieki, Sērenes pag., Jaunjelgavas nov., 
+371 26334498, www.iecavnieki.viss.lv,  
56.54060, 25.2031

5  Telšu vieta ar pieeju Daugavai “Gundegas”
( ) Gundegas, Seces pag., Jaunjelgavas nov., 
+371 20233637, 56.6114, 25.3608

6  Viesu nams “Samata”
 Banketu zāle, konferenču telpas, vasaras terase, 

numuriņi nakšņošanai, sauna, pirtis.
( ) “Samata”, Sērenes pag., Jaunjelgavas nov.,  
+371 29110664, 56.5779, 25.2582

7  Telšu vietas ar pieeju Daugavai  
“Vīgantes parks”
( ) Jaunjelgavas nov., +371 29391109,  
www.jaunjelgava.lv, 56.5744, 25.4990

8  Brīvdienu māja “Trīs istabas”
 (4) ( ) “Lazdāres”, Sērenes pag., Jaunjelgavas 

nov., +371 29476944, 56.5655, 25.2404

SALAS NOVADS • SALA COUNTY
9  Viesu nams – atpūtas komplekss 

“Ūdensdzirnas”
 Ekonomiskās, komforta un luksusa klases 

numuriņi. Īpašs piedāvājums ir jaunlaulāto numuriņš. 
Plašas iespējas kāzu svinību, banketu, konferenču un 
semināru rīkotājiem. SPA komplekss ar pirtīm. 
“Ūdensdzirnas”, Birži, Salas pag., Salas nov., 
+371 26139719, http://udensdzirnas.lv/, 
56.4138, 25.7756

10  Lauku atpūtas māja “Bitāni”
 Namiņa, pirts, ūdens baļļas, laivu noma Vīķu 

ezera krastā.
( ) “Bitāni”, Sēlpils pag., Salas nov., +371 26319479, 
www.bitani.lv, 56.5536, 25.7114

JĒKABPILS PILSĒTA • JĒKABPILS CITY
11  Viesnīca “Citrus SPA” 

 Kurzemes iela 8, +371 65221737, 26825940, 
citrussspa@inbox.lv, www.citrusspa.lv, 
56.5038, 25.8787

12  Viesnīca “Luiize” 
 Brīvības iela 190, Jēkabpils, +371 65233433,  

+371 27705777, www.luiize.lv,  
56.4993, 25.8631

13  Viesnīca “Daugavkrasti” 
 Mežrūpnieku iela 2, +371 65231232,  

info@daugavkrasti.lv, www.daugavkrasti.lv,  
56.4956, 25.8954

14  Central Riverside Apartments 
 Rīgas iela 103A, Jēkabpils, +371 29484369, 

22061685, 56.5013, 25.8757

15  Parka apartamenti
 Filozofu iela 20, Jēkabpils, +371 29401110, 

56.4969, 25.8713

16  Kempings “Radži”
 Zīriņu iela 5, Jēkabpils, +371 29471447, 

www.radzi.lv,  
56.4789, 25.8441

JĒKABPILS NOVADS • JĒKABPILS COUNTY
17  Kempings “Kalnāres”

 (14) Treilera tipa mājiņas, WC, dušas, virtuve, 
telšu vietas, piknika vieta, grils, malka. 
Piedāvājumā arī privātkolekcijas “Padomju laika 
sadzīves priekšmeti” apskate un gida pakalpojums.
( ) Kalnāres, Leimaņu pag., Jēkabpils nov.,  
+371 29657216, www.jekabpilsnovads.lv,  
56.2602, 25.8408

18  Telšu vietas Zasas muižas parkā.  
Zasas vidusskolas internāts

 Pēc iepriekšējas pieteikšanās pieejamas telšu 
vietas Zasas muižas parkā un nakšņošanas iespējas 
Zasas vidusskolas internātā.
( ) Zasa, Zasas pag., Jēkabpils nov., +371 27008981, 
22335304, 56.2938, 25.9799

19  Telšu vietas “Grantsbedres”
Pie Daugavas, grils, malka, ugunskura vieta, 
autostāvvieta.
( ) “Grantsbedres”, Dunavas pag., Jēkabpils nov., 
+371 26208125, 56.2756, 26.1887

ILŪKSTES NOVADS • ILŪKSTE COUNTY
20  Atpūtas komplekss, viesu mājas “Saliņas”

 (vasarā 35 / ziemā 25), banketu zāle līdz  
100 pers. Pirts, āra kubls, brīvdabas estrāde, peldvieta, 
laivu, ūdens velosipēdu noma, pludmales volejbola 
laukums, bērnu rotaļu laukums, makšķerēšana.
( ) “Saliņas”, Eglaines pag., Ilūkstes nov., 
+371 29249017, 29198026, www.ilukste.lv,  
55.9691, 26.0699

21  Viesu nams “Dubezers”
 (10) Dabas lieguma “Pilskalnes Siguldiņa” 

teritorijā. Svinību zāle (80 pers.), sauna, peldvieta. 
Āra skatuve, telšu vietas, šūpoles. Velosipēdu noma.
( ) Pilskalnes pag., Ilūkstes nov., +371 26433584, 
29264801, www.ilukste.lv, 55.9807, 26.2587

22  Viesu māja “Dzintari”
 (15) Lauku pirts, sauna, 2 banketu zāles.

( ) Dzintari, Pilskalnes pag., Ilūkstes nov., 
+371 26481223, www.ilukste.lv, 55.9941, 26.2886

23  Viesu māja “Glenda”
 (10) Atsevišķa māja ar pirti, dušu, virtuvi un 

nelielu viesību telpu.
( ) Tirgus iela 3, Ilūkste, Ilūkstes nov., 
+371 29368657, www.glenda.viss.lv, 55.9737, 26.2877

24  Viesu māja “Rozes”
 (14) Melnā pirts, sauna, banketu zāle, transporta 

pakalpojumi, telšu vietas, makšķerēšana. 
( ) “Rozes”, Pilskalnes pag., Ilūkstes nov., 
+371 29197182, www.ilukste.lv,  
56.0240, 26.2311

25  Viesu māja “Rubeņi”
 (11) Blakus dabas takām “Pilskalnes Siguldiņa”.

Viesību istaba (15 pers.), virtuve, duša.  
Ekspozīcija “Vēsture laiku lokos”.  
Papildu vasaras naktsmītne  (5) senā klētiņā.
( ) “Rubeņi”, Parka iela 7, Pilskalne, Pilskalnes pag., 
+371 28354070, www.ilukste.lv, 55.9753, 26.2642

26  Viesu nams “Pie Torņa”
 (20) Bagāta dekoratīvo kokaugu, puķu, vīnogu 

kolekcija, pirts, baseins, dīķis. Seno darbarīku, 
sadzīves priekšmetu kolekcija. Velosipēdi, slēpes, 
ūdenssporta aprīkojums.
( ) Zemnieku iela 36A, Ilūkste, Ilūkstes nov., 
+371 22427969, www.ilukste.lv, 55.9749, 26.2840

27  Viesu māja “Grāvīši”
Viesību zāle līdz 35 pers., atpūtas zāle un guļvietas 
līdz 20 pers. Pieejama arī plaša pirts, virtuves zona, 
trauki, duša, WC, apkurināms kubls, liels dīķis, 
volejbola laukums, novuss u.c.
( ) “Grāvīši”, Bebrenes pag., Ilūkstes nov.,  
+371 26152354, 26383772; www.ilukste.lv,  
56.01801, 26.06831

28  Bebrenes VP vidusskolas dienesta viesnīca 
 (40) Velosipēdu noma (15). 

( ) Bebrene, Ilūkstes nov., +371 65425966, 65444530, 
20205948, 20219770, www.bebrene.lv, www.ilukste.lv, 
56.0713, 26.1286 

29  Sporta skolas dienesta viesnīca
 (58) 

( ) Stadiona iela 1, Ilūkste, Ilūkstes nov.,  
+371 65462136, 55.9780, 26.2900

30  Lauku māja “Driģenes”
 (30) Ezera krastā, lauku pirts, telšu vietas.

( ) “Driģenes”, Pilskalnes pag., Ilūkstes nov., 
+371 26433584, 29264801, www.ilukste.lv,  
56.0108, 26.2133

AKNĪSTES NOVADS • AKNĪSTE COUNTY
31  Viesu nams – kafejnīca “Liepas”

 (12) Ēdināšana, semināru telpas, Wi-Fi, bērnu 
rotaļu laukums. 
( ) Augšzemes iela 68A, Aknīste, Aknīstes nov., 
+371 25610752, 26149407,  
http://viesunamsliepas.wix.com/viesunamsliepas, 
56.1545, 25.7650

32  Viesu nams - kafejnīca “Kalniņā”
 (35) Ēdināšana. Banketi. 

( ) Skolas iela 5, Aknīste, Aknīstes nov., 
+371 26516323, 26190032,  
www.kafejnicakalnina.lv, 56.1616, 25.7414

33   Gārsenes pils
 (50) Banketi. Naktsmītnes. Ekskursijas.

( ) “Labieši”, Gārsenes pag., Aknīstes nov.,  
+371 26367150, www.akniste.lv, 56.0994, 25.8098

34  Brīvdienu māja “Sila strauti”
 (8–10) Pirts, grils, velosipēdu noma (10),  

telšu vietas. Šarolē ganāmpulka apskate.
( ) “Sila strauti”, Ancenes ciems, Asares pag., 
Aknīstes nov., +371 29115491,  
56.1093, 25.9456

VIESĪTES NOVADS • VIESĪTE COUNTY
35  Lauku māja “Bincāni” 

 (35) Pirts, peldvieta, nojumes, kamīns, laivu, 
ūdensvelosipēdu, slēpju noma, telšu vietas,  
ēdināšana (līdz 200 pers., iepriekš piesakoties). 
( ) Vecbincāni, Saukas pag., Viesītes nov., 
+371 28663364, www.saukasdabasparks.lv,  
56.2699, 25.4241

36  Lauku mājas “Ceļinieki”
 (13) Pirts, virtuve, telšu vietas.

( ) Ceļinieki, Rites pag., Viesītes nov., 
+371 28605526, www.celotajs.lv,  
56.1962, 25.4461

37  Zemnieku saimniecība “Ielejas”
 Guļvietas treilerī, peldvietas, laivu noma.

( ) Ielejas, Sauka, Viesītes nov., +371 26313739,  
www.saukasdabasparks.lv, 56.2751, 25.4599

38  Krogs “Pie Viktora”
 (20) Ēdināšana, baseins, pirts. 

( ) Saukas pag., Viesītes nov., +371 29453166,  
www.assi.lv, 56.2772, 25.4037

39  Rites tautskola  
  (20) Telpas nometņu rīkošanai, ēdināšana,  
sauna, dīķis. 
( ) Viesītes nov., +371 26613502,  
www.ritetautskola.org, 56.1976, 25.4475

40  Hostelis “Pērlīte”
 (40) Laukumi sporta spēlēm

( ) Smilšu 39, Viesīte, Viesītes nov., +371 29464385, 
www.viesite.lv, 56.3422, 25.5709

Pasūtītājs:  
Sēlijas novadu apvienība un Jēkabpils pilsēta

Sagatavots:  
Karšu izdevniecība Jāņa sēta, 2018

81

2

13

82

12

83

8

4

20

17

6

21

14

17

34

22

29

47

941

27

SĒLIJA
Aknīstes novads, Ilūkstes novads, Jaunjelgavas novads, 

Jēkabpils novads, Jēkabpils pilsēta, Neretas novads, Salas novads, 

Viesītes novads

Tūrisma karte · Tourism map

JAUNJELGAVAS NOVADS •  
JAUNJELGAVA COUNTY

1  Daiļdārzs “Gundegas” 

( ) “Gundegas”, Daudzeva, Daudzeses pag.,  
Jaunjelgavas nov., +371 29648017,  
56.5105, 25.2410

SALAS NOVADS • SALA COUNTY
2  Apskates saimniecība “Boļāni”

Ekskursija pa Ozolu taku uz Strūves ģeodēzijas 
loka punktu Taborkalnā, izstāde par sēlpiliešu 
devumu Krišjāņa Barona Dainu skapim.  
Sēļu ēdienu degustācija. 
( ) Salas nov., +371 26496601, www.bolani.lv, 
56.5833, 25.6908

JĒKABPILS NOVADS • JĒKABPILS COUNTY
3  Sēļu lauku sēta “Gulbji”

Klasiskā Sēlijas sētas uzbūve, senlietu kolekcija, 
dekoratīvo, ārstniecības augu kolekcija.  
Zāļu tējas, melnā pirts, siera siešana, pīrāgu 
cepšana. 
( ) “Gulbji”, Rubenes pag., Jēkabpils nov., 
+371 26416231, www.jekabpilsnovads.lv,  
56.1372, 26.0647

4  Z/s “Mežāres” 
Šarolē ganāmpulks, Dvietes palienes pļavu dabas 
daudzveidība, gids. 
( ) Mežāres, Rubenes pag., Jēkabpils nov., 
+371 26390542, 29269411, 56.1026, 26.1377

ILŪKSTES NOVADS • ILŪKSTE COUNTY
5  Aitu ganāmpulks ģimenes saimniecībā 

“Griezes”
Tradicionālās aitu šķirnes “Latvijas tumšgalve” 
ganāmpulka apskate un informācija par aitu 
audzēšanu. Pavasara mēnešos apmeklētājus 
neuzņem. 
“Griezes”, Eglaines pag., Ilūkstes nov.,  
+371 26234721, www.ilukste.lv,  
55.9501, 26.0748

6  Augu eļļas spiestuve k/s “Sēlijas āres”
Augu eļļas ražošanas procesa apskate, iespēja 
degustēt un iegādāties to. 
Jaunatnes iela 1, Eglaine, Ilūkstes nov.,  
+371 29129066, www.ilukste.lv, 55.9517, 26.1217

7  Dārzeņu audzēšana z/s “Apiņi”
Informācija par dārzeņu audzēšanu, iespēja tos 
iegādāties. 
“Apiņi”, Bebrenes pag., Ilūkstes nov.,  
+371 29279359, www.ilukste.lv, 56.0603, 26.0986

8  Lauku sēta “Vidzemnieki” 
Saimniecībā ir iespēja aplūkot strausus, fazānus, 
pāvus un citus eksotiskus un interesantus dzīvniekus.
( ) “Vidzemnieki”, Dvietes pag., Ilūkstes nov.,  
+371 28778765, 56.0633, 26.2779

AKNĪSTES NOVADS • AKNĪSTE COUNTY
9  Z/s “Āmuri”

Garšaugu un tēju stādi. Tēju degustācija. Putni. 
Poniji. Liellopi. Sūnu skulptūras.
( ) “Āmuri”, Asares pag., Aknīstes nov., 
+371 29148597, https://sites.google.com/site/
zsamuri/, 56.1153, 25.8901

10  Z/s “Kalna Rūdupes”
Ābeļdārzs, aveņu stādījumi, mājas vīna degustācijas.
( ) “Rubeņi”, Gārsenes pag., Aknīstes nov.,  
+371 29441918, 56.0857, 25.8370

11  Bioloģiskā z/s “Liepas”
Aitu, govju ganāmpulka apskate, makšķerēšana, 
laivu noma, telšu vietas.
( ) “Kraujēni”, Aknīstes pag., Aknīstes nov., 
+371 29424170, 56.1498, 25.7682

VIESĪTES NOVADS • VIESĪTE COUNTY
12  Vīna kalns “Rudzīši”
Vīnogu audzēšana, degustācija, vīnogu stādi.
( ) Rudzīši, Viesītes pag., Viesītes nov., 
+371 28871505, 56.4293, 25.5332

13  Kafeja “Alīda” ražotne
Cigoriņu, ozolzīļu kafeja, ražotnes apskate, 
degustācija. 
( ) Dzelmītes, Elkšņi, Viesītes nov., +371 26582074, 
www.kafejaalida.lv, 56.2155, 25.5812

14  Z/s “Vilciņi”
Dējējputnu audzēšana. Saimniecības apskate. 
Degustācijas. 

( ) Vilciņi, Saukas pag., Viesītes nov.,  
+371 29607550, 29674966, http://dejejputni.lv/, 
56.2807, 25.4716

http://www.neretasnovads.lv
http://www.neretasnovads.lv
http://www.neretasnovads
http://www.ltg.lv/riekstini
http://www.ilukste.lv
http://www.bebrene.blogspot.com
http://www.bebrene.blogspot.com
http://www.bebrene.blogspot.com
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv
http://www.akniste.lv
http://www.bebrene.lv
http://www.ilukste.lv,56.0683
http://www.ilukste.lv
http://www.assi.lv/
http://www.bolani.lv
http://www.jekabpilsnovads.lv
http://www.kafejaalida.lv

	coords_static19
	coords_static_geo20
	coords_static_rev_geo16
	coords_static20
	coords_static_geo21
	coords_static_rev_geo17
	coords_static22
	coords_static_geo23
	coords_static_rev_geo19
	coords_static23
	coords_static_geo24
	coords_static_rev_geo20

